Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Reservado el derecho de modificación – 2014/012 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Características
Informaciones resumidas
El cilindro eléctrico ESBF es una
unidad lineal mecánica con vástago.
El conjunto de accionamiento está

WH
+1,8/–1,7
63 200 10,5 Gx 4,7 48,5 M10 16 37
80 200 13 Gx 6,1 57,5 M12 20 46
100 200 13 Gx 6,1 68,5 M12 20 51
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0116 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Hoja de datos
Referencias, ejecución estándar
Paso de la rosca del
husillo
Carrera N° art. Tipo
[m/U] [mm]
ESBF-63
5 100 574093 ESBF-BS-63-100-5P
200 1347390 ESBF-BS-63-200-5P
300 574094 ESBF-BS-63-300-5P
400 574095 ESBF-BS-63-400-5P
10 100 574096 ESBF-BS-63-100-10P
200 574097 ESBF-BS-63-200-10P
300 574098 ESBF-BS-63-300-10P
400 574099 ESBF-BS-63-400-10P
25 100 574100 ESBF-BS-63-100-25P
200 574101 ESBF-BS-63-200-25P
300 574102 ESBF-BS-63-300-25P
400 574103 ESBF-BS-63-400-25P
ESBF-80
5 100 574104 ESBF-BS-80-100-5P
200 1347391 ESBF-BS-80-200-5P
300 574105 ESBF-BS-80-300-5P
400 574106 ESBF-BS-80-400-5P
15 100 574107 ESBF-BS-80-100-15P
200 574108 ESBF-BS-80-200-15P
300 574109 ESBF-BS-80-300-15P
400 574110 ESBF-BS-80-400-15P
32 100 574111 ESBF-BS-80-100-32P
200 574112 ESBF-BS-80-200-32P
300 574113 ESBF-BS-80-300-32P
400 574114 ESBF-BS-80-400-32P
ESBF-100
5 100 574115 ESBF-BS-100-100-5P
200 1347393 ESBF-BS-100-200-5P
300 574116 ESBF-BS-100-300-5P
400 574117 ESBF-BS-100-400-5P
20 100 574118 ESBF-BS-100-100-20P
200 574119 ESBF-BS-100-200-20P
300 574120 ESBF-BS-100-300-20P
400 574121 ESBF-BS-100-400-20P
40 100 574122 ESBF-BS-100-100-40P
200 574123 ESBF-BS-100-200-40P
300 574124 ESBF-BS-100-300-40P
400 574125 ESBF-BS-100-400-40P
-H- Importante
Pedidos de carreras diferentes a
través del conjunto modular del
producto� 17

∅
[mm]
Carrera
[mm]
Medida
de …E
[mm]
N° art. Tipo ∅
[mm]
Carrera
[mm]
Medida
de …E
[mm]
N° art. Tipo
63 10 … 100 45 1488361 EADB-V2-63-S10-100 80 10 … 100 48 1489406 EADB-V2-80-S10-100
101 … 200 70 1488362 EADB-V2-63-S101-200 101 … 200 73 1489407 EADB-V2-80-S101-200
201 … 300 82 1488363 EADB-V2-63-S201-300 201 … 300 85 1489408 EADB-V2-80-S201-300
301 … 400 106 1488364 EADB-V2-63-S301-400 301 … 400 109 1489409 EADB-V2-80-S301-400
401 … 500 119 1488365 EADB-V2-63-S401-500 401 … 500 122 1489410 EADB-V2-80-S401-500
-V- Nuevo
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 25� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Accesorios
Perfil de fijación EAHF Material:
Placa: Aluminio anodizado
Elementos tensores: Acero cincado
Conformidad con RoHS
Dimensiones y referencias
Para tamaño AH B1 B2 B4 D1
∅
H1 H2 L1 L2 L3
[mm]
63 50 105 92 30 9 22,8 30,4 80 60 41
80 63 130 110 38 11 28,1 42,5 84 64 44
100 71 147 127 38 11 28,1 42,5 84 64 44
Para tamaño Carga máx. admisible por
pareja
CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [kN] [g]
63 3,5 3 740 1547781 EAHF-V2-50/63-P
80, 100 6 3 630 1547780 EAHF-V2-80/100-P
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070:
componentes muy expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0126 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

Dimensiones y referencias
Para tamaño E FB
∅
MF R TF UF W
[mm] H13 ±1
63 75 9 12 50 100 120 25
80 93 12 16 63 126 150 30
100 110 14 16 75 150 175 35
Para tamaño Carga máx. admisible
[kN]
Gran protección anticorrosiva
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
63 7 3 633 1502305 EAHH-V2-63-R1
80 12 3 1 360 1502306 EAHH-V2-80-R1
100 17 3 1 880 1502307 EAHH-V2-100-R1
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070:
componentes muy expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0128 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 178 32961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 306 32962 LNZG-100/125
Apoyo CRLNZG
Material:
Acero de aleación fina
No contiene cobre ni PTFE
Dimensiones y referencias
Para tamaño CR
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
NH TH UL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
63, 80 20 20 40 13 20 11 23 42 65 4 435 161876 CRLNZG-63/80
100 25 25 50 16 24,5 14 28,5 50 75 4 739 161877 CRLNZG-100/125
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070:
componentes moderadamente expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070

paralelo EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño DB
∅
E FB FL TG UB XC
[mm]
63 8,5 83 70 32 56,5 70 240
80 10,5 103 90 36 72 90 286
100 10,5 127 110 41 89 110 316
Para tamaño W
máx.
Carga máx. admisible CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [°] [kN] [g]
63 42 7 3 657 1555443 DAMS-K-V1-63-V-R3
80 31 12 3 1 240 1556588 DAMS-K-V1-80-V-R3
100 36 17 3 1 940 1560237 DAMS-K-V1-100-V-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070:
componentes muy expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales.
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0132 � Internet: www.festo.com/catalogue/...

paralelo EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = añadir carrera1 El perno está provisto de un
pasador elástico para evitar
que gire
Dimensiones y referencias
Para tamaño CG CP EK
∅
FL L SR XC
[mm] H14 h14 ±0,2
63 21 51 16 32 21 16 304
80 25 65 20 36 22 16 368
100 25 75 20 41 27 20 415,5
Para tamaño Carga máx. admisible CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [kN] [g]
63 4 2 320 174386 SNC-63
80 6 2 625 174387 SNC-80
100 9 2 830 174388 SNC-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070:
componentes moderadamente expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
-V- Nuevo
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 33� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Accesorios
Brida basculante SNCS Material:
Fundición inyectada de aluminio
No contiene cobre ni PTFE
2 Cilindro eléctrico ESBF
3 Conjunto para el montaje en
paralelo EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño CN
∅
EP EX FL LT MS XC Carga máx.
admisible
CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H7 +0,2 ±0,2 [kN] [g]
63 16 15 21 32 21 22 304 4 2 280 174400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 368 6 2 540 174401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 415,5 9 2 700 174402 SNCS-100
Brida basculante SNCL Material:
Fundición inyectada de aluminio
No contiene cobre ni PTFE
2 Cilindro eléctrico ESBF
3 Conjunto para el montaje en
paralelo EAMM-U
4 Motor EMMS-AS
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño CD
∅
EW FL L MR XC Carga máx.
admisible
CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H9 h12 ±0,2 [kN] [g]
63 16 40 32 21 16 304 4 2 250 174407 SNCL-63
80 16 50 36 22 16 368 6 2 405 174408 SNCL-80
100 20 60 41 27 20 415,5 9 2 655 174409 SNCL-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070:
componentes moderadamente expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
-V- Nuevo

FL L MR UB XC
[mm] H14 e8 ±0,2 h14
63 40 16 32 21 16 70 304
80 50 16 36 22 16 90 368
100 60 20 41 27 20 110 415,5
Para tamaño Carga máx.
admisible
[kN]
Tipo básico Variante R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
[mm]
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
63 4 2 375 174393 SNCB-63 3 371 176947 SNCB-63-R3
80 6 2 636 174394 SNCB-80 3 632 176948 SNCB-80-R3
100 9 2 1 035 174395 SNCB-100 3 986 176949 SNCB-100-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070:
componentes moderadamente expuestos a corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070:

+½ = Añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para tamaño B1 C2 C3 TD
∅
TL TM UW XG
[mm] e9
63 41 116 136 20 20 90 105 90,5
80 44 136 156 20 20 110 130 107
100 48 164 189 25 25 132 145 114
Para tamaño XJ XV Máx.
par de apriete
Carga máx.
admisible
CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] [Nm] [kN] [g]
63 187,5 122,5 18+2 4 1 911 2214971 DAMT-V1-63-A
80 228 148 28+2 6 1 1 494 163529 DAMT-V1-80-A
100 251 163 28+2 9 1 2 095 163530 DAMT-V1-100-A
1) Clase de resistencia a la corrosión 1 según norma de Festo 940 070: componentes poco expuestos a corrosión. Protección para transporte y almacenamiento. Piezas con superficies sin fines decorativos, por ejemplo,
por encontrarse en el interior o detrás de tapas o recubrimientos.
Referencias: Elementos de fijación Hojas de datos� Internet: caballete
Denominación Para tamaño N° art. Tipo Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Caballete LNG Caballete LSN
63 33893 LNG-63 63 5564 LSN-63
80 33894 LNG-80 80 5565 LSN-80
100 33895 LNG-100 100 5566 LSN-100
Caballete LSNG Caballete LSNSG
63 31743 LSNG-63 63 31750 LSNSG-63
80 31744 LSNG-80 80 31751 LSNSG-80
100 31745 LSNG-100 100 31752 LSNSG-100
Caballete LBG Caballete en escuadra LQG
63 31764 LBG-63 63 31771 LQG-63
80 31765 LBG-80 80 31772 LQG-80
100 31766 LBG-100 100 31773 LQG-100
-V- Nuevo
Reservado el derecho de modificación – 2014/0136 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Accesorios
Referencias: Elementos de fijación resistentes a la corrosión Hojas de datos� Internet: caballete
Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Caballete CRLNG
63 161843 CRLNG-63
80 161844 CRLNG-80
100 161845 CRLNG-100
Referencias: Acoplamientos para vástagos Hojas de datos� Internet: acoplamiento para vástagos
Denominación Para tamaño N° art. Tipo Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Cabeza de rótula SGS Horquilla SGA
63 9263 SGS-M16x1,5 63 10768 SGA-M16x1,5

admisible de 10 kN.
63 36127 KSZ-M16x1,5
80, 100 36128 KSZ-M20x1,5
Referencias: Cabezales para vástagos, ejecución anticorrosiva Hojas de datos� Internet: acoplamiento para vástagos
Denominación Para tamaño N° art. Tipo Denominación Para tamaño N° art. Tipo
Cabeza de rótula CRSGS Horquilla CRSG
63 195584 CRSGS-M16x1,5 63 13571 CRSG-M16x1,5
80, 100 195585 CRSGS-M20x1,5 80, 100 13572 CRSG-M20x1,5
Rótula CRFK
63 2490673 CRFK-M16x1,5
80, 100 2545677 CRFK-M20x1,5
Referencias: Unidades de guía Hojas de datos� Internet: eagf
Carrera N° art. Tipo Carrera N° art. Tipo
[mm] [mm]
Para tamaño 63 Para tamaño 100
10 … 100 1725842 EAGF-V2-KF-63-100 10 … 100 1725850 EAGF-V2-KF-100-100
10 … 200 1725843 EAGF-V2-KF-63-200 10 … 200 1725851 EAGF-V2-KF-100-200
10 … 320 1725844 EAGF-V2-KF-63-320 10 … 320 1725852 EAGF-V2-KF-100-320
10 … 400 1725845 EAGF-V2-KF-63-400 10 … 400 1725853 EAGF-V2-KF-100-400
Para tamaño 80
10 … 100 1725846 EAGF-V2-KF-80-100
10 … 200 1725847 EAGF-V2-KF-80-200
10 … 320 1725848 EAGF-V2-KF-80-320
10 … 400 1725849 EAGF-V2-KF-80-400
-V- Nuevo
2014/01 – Reservado el derecho de modificación 37� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros eléctricos ESBF, accionados por husillo
Accesorios